Nº 236, sexta-feira, 10 de dezembro de 2010204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010121000204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

01/12/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rita de Cássia de
Souza, Sócia-Proprietária.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 503.054/2009-9. Contrato PE-110/2009. CONTRA-
TANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Visan Ser-
viços Técnicos Ltda. OBJETO: prestação de serviços de recepção nas
dependências do Tribunal Superior do Trabalho. ESPÉCIE: rescisão
amigável. FUNDAMENTO: artigo 79, inciso II, da Lei nº
8.666/1993, com efeitos a partir de 01/12/2010. ASSINATURA:
30/11/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Anderson Medina
Borges, Diretor Comercial.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.586/2010-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Módulo Security Solutions S/A.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-090/2009 - reno-
vação de licenças e atualização do software Módulo Risk Manager e
das bases de conhecimento em segurança da informação, com suporte
de serviços associado, incluindo prestação de assistência técnica em
garantia. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
30/11/2010 até 29/11/2011, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei n.º
8.666/1993. ALTERAÇÃO DO VALOR: com base no artigo 65,
inciso II, da Lei nº 8.666/93, altera-se a subcláusula primeira da
cláusula onze do contrato original. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2010NE001551, de 19/11/2010. ASSI-
NATURA: 29/11/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Car-
los Gilberto Gonçalves Caetano e Carlos Alberto Gonçalves Affonso,
Procuradores.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de cartuchos de impressora a jato de tinta,
conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 069/2010. As atas de registro de preços, na íntegra, encontram-se
disponíveis na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Cartucho amarelo para im-

pressora Epson Stylus
Photo R200.

Unid. 100 R$ 38,71

2 Cartucho Cyan Claro para
impressora Epson Stylus
Photo R200.

Unid. 100 R$ 38,71

3 Cartucho Cyan para im-
pressora Epson Stylus
Photo R200.

Unid. 100 R$ 38,71

4 Cartucho Magenta Claro
para impressora Epson
Stylus Photo R200.

Unid. 100 R$ 38,71

5 Cartucho Magenta para
impressora Epson Stylus
Photo R200.

Unid. 100 R$ 37,12

11 Cartucho de Tinta Colorida
Para Impressora Hp 840c.

Unid 40 R$ 68,04

12 Cartucho de Tinta Preta pa-
ra Impressora Hp 840c.

Unid 40 R$ 57,79

17 Cartucho de Tinta Colorida
para Impressora HP 5650.

Unid 25 R$ 73,56

18 Cartucho de Tinta Preta pa-
ra Impressora HP 5650.

Unid 25 R$ 43,69

19 Cartucho de Tinta Color
para Impressora HP 9800.

Unid 70 R$ 73,56

20 Cartucho de Tinta Preta pa-
ra Impressora HP 9800.

Unid 70 R$ 66,20

26 Cartucho de Tinta Preta pa-
ra Multifuncional HP
C4280 - 12 ml .

Unid 150 R$ 81,37

Port. Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.
6 Cartucho Preto para im-

pressora Epson Stylus
Photo R200.

Unid 100 R$ 50,77

7 Cartucho de tinta Amarelo
para multifuncional Epson
Stylus c 63/cx4500

Unid 70 R$ 23,04

8 Cartucho de tinta Cyan
para Multifuncional Epson
Stylus C 63/Cx4500.

Unid 70 R$ 23,04

9 Cartucho de tinta Magenta
para Multifuncional Epson
Stylus C 63/Cx4500
Fábrica/marca: Epson

Unid 70 R$ 23,06

10 Cartucho de tinta Preta
Para Multifuncional Epson
Stylus C 63/Cx4500.

Unid 70 R$ 34,58

21 Cartucho de Tinta Amarelo
Para Multifuncional Epson
Stylus Cx4900.

Unid 40 R$ 19,96

22 Cartucho de Tinta Magenta
Para Multifuncional Epson
Stylus Cx4900.

Unid 40 R$ 19,95

23 Cartucho de Tinta Ciano
Para Multifuncional Epson
Stylus Cx4900.

Unid 40 R$ 19,95

24 Cartucho de Tinta Preto
Para Multifuncional Epson
Stylus Cx4900.

Unid 40 R$ 19,97

25 Cartucho de Tinta Preta
Para Multifuncional HP
C4280 - 18 ml, Referência
Cb336WL.

Unid 150 R$ 69,36

Golden Distribuidora Ltda.
13 Cartucho de Tinta Colorida

para Impressora Hp Desk-
jet 9300 Código Referência
C6578d.

Unid 25 84,00

14 Cartucho de Tinta Preta pa-
ra Impressora Hp Deskjet
9300 Código 516456.

Unid 25 54,00

15 Cartucho de Tinta Colorida
para Impressora
HP122OCXI.

Unid 25 84,00

Compsecurity Tecnologia e Comércio de Informática Ltda.
16 Cartucho de Tinta Preta pa-

ra Impressora HP
1220CXI.

Unid 25 59,00

ART 4 Papelaria LTDA. - ME.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de licenças de s o f t w a re aplicativo, com ga-
rantia de atualização, conforme descrito no quadro abaixo, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 115/2010. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

R$
1 Ferramenta WBS Chart Pro

- Single User License
un 100 237,86

INTELIT Processos Inteligentes Ltda.

Brasília-DF, 9 de dezembro de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.925/2010-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. OBJE-
TO: prestação de serviços de recepção nas dependências do TST.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
103/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 996.384,24. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data
de assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37,
nota de empenho 2010NE001580, de 29/11/2010. ASSINATURA: